

联创电子科技股份有限公司

2017年第一季度报告

第一节 重要提示
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
 公司负责人韩盛光、主管会计工作负责人罗朝根及会计机构负责人会计主管人员周瑞珍声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	679,572,413.89	289,386,796.23	136.77%
归属于上市公司股东的净利润	11,030,300.75	9,367,968.52	17.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	9,168,734.84	4,360,603.56	115.20%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,077,180.41	1,368,541.98	22.54%
基本每股收益（元/股）	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.67%	0.67%	0.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	3,961,015,688.52	3,385,462,957.22	2.64%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,616,715,763.47	1,606,914,272.38	0.62%

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,338,488.00	
公允价值变动损益	350,772.84	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,869,000.00	
合计	1,567,272.84	--

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要提示

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

(一)资产负债表项目变动说明

- 1.报告期末，公司货币资金比年初减少20826.09万元，减幅为74.53%，主要原因：报告期公司生产经营投入资金。
- 2.报告期末，公司应收账款比年初减少5246.31万元，减幅为62.39%，主要原因：应收票据到期兑付。
- 3.报告期末，公司预付账款比年初增加2735.79万元，增幅为52.60%，主要原因：新项目开始陆续投产，预付材料款增加。
- 4.报告期末，公司其他应收款比年初增加161657万元，增幅为227.17%，主要原因：增加支付保证金。
- 5.报告期末，公司长期股权投资比年初增加22191.49万元，增幅为54.94%，主要原因：对联营企业联创光电声像1963.97万元及联创光电227.62万元。
- 6.报告期末，公司应付票据比年初增加6264.41万元，增幅为30.99%，主要原因：报告期对供应商采用银行承兑汇票结算增加。
- 7.报告期末，公司应收账款比年初减少391.72万元，减幅为43.56%，主要原因：报告期末货款完成，与客户结清货款，减少应收账款户数。
- 8.报告期末，公司应付职工薪酬比年初增加12241万元，增幅为216.44%，主要原因：报告期末未发放的工资和福利薪酬。
- 9.报告期末，公司应交税费比年初减少2188.98万元，减幅为38.01%，主要原因：报告期实际缴纳了年初未交的各项税费。

(二)利润表项目变动说明

- 1.报告期公司营业收入比上年同期增加40617.36万元，增幅为150.77%，主要原因：报告期公司主营产品销售额比上年同期增长。
- 2.报告期公司营业成本比上年同期增加38077.52万元，增幅为161.12%，主要原因：报告期公司主营产品销售额比上年同期增长，相应的营业成本也增加。
- 3.报告期公司税金及附加比上年同期增加77.31万元，增幅为104.6%，主要原因：报告期公司应交增值税增加，相应增加了税金及附加。
- 4.报告期公司财务费用比上年同期增加3054.45万元，增幅为113.72%，主要原因：报告期公司对外借款增加。
- 5.报告期公司资产减值损失比上年同期增加38.46万元，增幅为59.61%，主要原因：报告期应收款项的变动导致计提坏账准备的变动。
- 6.报告期公司汇兑损益比上年同期增加351.84万元，增幅为55.03%，主要原因：外汇汇率变动。

(三)现金流量表项目变动说明

- 1.报告期公司营业收入比上年同期增加40617.36万元，增幅为150.77%，主要原因：报告期公司主营产品销售额比上年同期增长。
- 2.报告期公司营业成本比上年同期增加38077.52万元，增幅为161.12%，主要原因：报告期公司主营产品销售额比上年同期增长，相应的营业成本也增加。
- 3.报告期公司税金及附加比上年同期增加77.31万元，增幅为104.6%，主要原因：报告期公司应交增值税增加，相应增加了税金及附加。
- 4.报告期公司财务费用比上年同期增加3054.45万元，增幅为113.72%，主要原因：报告期公司对外借款增加。
- 5.报告期公司资产减值损失比上年同期增加38.46万元，增幅为59.61%，主要原因：报告期应收款项的变动导致计提坏账准备的变动。
- 6.报告期公司汇兑损益比上年同期增加351.84万元，增幅为55.03%，主要原因：外汇汇率变动。

(四)资产负债表项目变动说明

- 1.报告期末，公司货币资金比年初减少20826.09万元，减幅为74.53%，主要原因：报告期公司生产经营投入资金。
- 2.报告期末，公司应收账款比年初减少5246.31万元，减幅为62.39%，主要原因：应收票据到期兑付。
- 3.报告期末，公司预付账款比年初增加2735.79万元，增幅为52.60%，主要原因：新项目开始陆续投产，预付材料款增加。
- 4.报告期末，公司其他应收款比年初增加161657万元，增幅为227.17%，主要原因：增加支付保证金。
- 5.报告期末，公司长期股权投资比年初增加22191.49万元，增幅为54.94%，主要原因：对联营企业联创光电声像1963.97万元及联创光电227.62万元。
- 6.报告期末，公司应付票据比年初增加6264.41万元，增幅为30.99%，主要原因：报告期对供应商采用银行承兑汇票结算增加。
- 7.报告期末，公司应收账款比年初减少391.72万元，减幅为43.56%，主要原因：报告期末货款完成，与客户结清货款，减少应收账款户数。
- 8.报告期末，公司应付职工薪酬比年初增加12241万元，增幅为216.44%，主要原因：报告期末未发放的工资和福利薪酬。
- 9.报告期末，公司应交税费比年初减少2188.98万元，减幅为38.01%，主要原因：报告期实际缴纳了年初未交的各项税费。

重要事项概述
 2017年4月20日

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购方以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行承诺的情况

承诺事项
☒ 适用 ☐ 不适用

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

承诺事项概述
 承诺事项概述

证券代码:002036 证券简称:联创电子 公告编号:2017-035

联创电子科技股份有限公司
 第六届董事会第十三次会议决议公告

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035

公告编号:2017-035